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Anotācija Kursu docē LKA mācībspēks: lekt. Agnese Treimane
Kursā studenti tiks iepazīstināti ar kultūras mantojuma nozares vēsturisko attīstību, kultūras
mantojuma izpratni un interpretāciju mūsdienās, mantojuma veidiem un to saglabāšanu,
mantojuma komunikāciju. Uzmanība tiks pievērsta atmiņas institūciju darbam, kā arī mantojumam
kultūras tūrisma kontekstā un radošo industriju kontekstā.
Studējošajiem tiks dota iespēja arī apmeklēt un analizēt atmiņas institūcijas praksē, tās izvērtēt, kā
arī piedalīties praktiskajos darbos par kultūras mantojuma un radošo industriju sinerģiju, sniegt
savu viedokli par muzeju un kultūras mantojuma jomas attīstību.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Iepazīstināt ar muzeju kā kultūras mantojuma institūciju darba specifiku, veidojot
izpratni par tiem kā būtisku daļu no mūsdienu kultūras un radošo industriju nozares.
Pēc kursa apguves studējošie spēs orientēties kultūras mantojuma un muzeju, bibliotēku, arhīvu
nozarē Latvijā, analizēt dažādu institūciju darbu, komunikāciju ar sabiedrību un muzeju
ekspozīcijas un spēs izskaidrot aktuālas nozares problēmas un izteikties par aktuālām tēmām
muzeju un kultūras mantojuma jomā.
Pēc kursa apguves studējošie spēs demonstrēt spēju, izskaidrot kultūras mantojuma un ar to
saistītos konceptus, novērtēt kultūras mantojuma un muzeju nozīmi kultūras nozarē.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Lai veiksmīgi sagatavotos lekcijās apspriestajiem tematiem, studējošajiem patstāvīgi jāiepazīstas
ar
aktuālo literatūru muzeju un kultūras mantojuma jomā;
jāsagatavo vienas atmiņas institūcijas  vai mantojuma vietas (pēc izvēles) komunikācijas analīze
atbilstoši pasniedzēja uzdotajiem darba uzdevumiem;
jāveic īss apmeklētu izstāžu/ muzeju salīdzinājums un analīze;
jāveic muzeju suvenīru līnijas analīze;
jāpiedalās seminārā par tūrismu;
kursa noslēgumā jāraksta tests.
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Kultūras mantojuma izpratnes vēsturiskā attīstība, definīcijas iespējas, izpratne un teorijas. 2 3 2 3



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Kultūras mantojuma veidi, to aizsardzība, saglabāšana. Kultūras mantojums kā resurss citu nozaru
kontekstā.

2 2 2 2

Mantojuma pārvaldība, dažādi līmeņi, mantojuma organizācijas, kopienas iesaiste. 2 2 0 4

Atmiņas institūcijas, to loma kultūras mantojuma saglabāšanā un komunikācijā. Institūciju
sadarbība mantojuma saglabāšanā.

2 2 1 3

Muzeju loma kultūras mantojuma saglabāšanā. 2 2 1 3

Arhīvu loma kultūras mantojuma saglabāšanā. 2 2 1 3

Bibliotēku loma kultūras mantojuma saglabāšanā. 2 2 1 3

Atmiņas institūciju un mantojuma vietu komunikācija un darba ar lietotājiem un apmeklētājiem.
Digitalizācijas nozīme. Seminārs: komunikācijas analīze.

4 10 2 12

Kultūras mantojums radošo industriju kontekstā. Semināri: ekspozīcijas analīze un suvenīru līnijas
analīze.

8 20 4 24

Tūrisms, kultūras un mantojuma tūrisms. Seminārs: grupu darbs. 6 3 2 7

Kopā: 32 48 16 64

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj orientēties kultūras mantojuma nozarē, izprot kultūras mantojuma saglabāšanas nozīmi un
principus.

Aktuālās literatūras lasīšana, pārrunas

Spēj orientēties kultūras mantojuma nozarē, izprot kultūras mantojuma saglabāšanas nozīmi un
principus.

Diskusija.
Suvenīru līnijas analīze.
Seminārs par tūrismu.

Spēj analizēt atmiņas institūciju un mantojuma vietu darbu ar sabiedrību un komunikāciju ar
auditoriju to kritiski izvērtēt.

Vienas atmiņas institūcijas/ mantojuma vietas
komunikācijas analīze.
Muzeja ekspozīcijas analīze.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Komunikācijas analīze 20

Ekspozīcijas analīze 20

Suvenīru līnijas analīze 20

Seminārs par tūrismu 10

Noslēguma tests 30

Kopā: 100
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